
令和 3年 3 月 3日 

社会福祉法人花和会 

ご利用者様・ご家族様 

関係各位 

 

社会福祉法人花和会 

理事長 長谷川 義次 

 

 

新型コロナウィルス感染症罹患者の発生状況について（第 2 報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 3年 2 月 28 日（日）、当法人が運営するユニット型特別養護老人ホームサンラ

イズビラに入所されているご利用者様 1名につきまして新型コロナウィルスに罹患し

ていることが判明いたしました。その後、3月 3日までに利用者様 18 名、職員 13名

（職員の内 3 名はかかりつけ医）のＰＣＲ検査が実施されました。結果、利用者様 7

名、職員 4 名の陽性が判明いたしました。 

保健所、介護保険事業課の指導に基づくＰＣＲ検査さらに千葉市の高齢者施設従業

員に対する施策を併用しながら早期の発見に努めてまいります。結果につきましては

改めてご報告いたします。 

ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、保健所、介護保

険事業課のご指導のもと、万全の体制をもって感染拡大防止に努めて参りますので何

卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


